Inhaltsverzeichnis

Editorische Grundsatze fiir die I11. Abteilung . . . . . . .

Einleitung des Bandherausgebers in die 111. Abteilung

I. Schleiermachers Predigttitigkeit . ...........
1. Die Anfinge . ........... ...
2. Charité in Berlin . . .................
3. Stolp in Pommern .. ... ... ... ...
4. Halle an der Saale . .................
5. Dreifaltigkeitskirche in Berlin ... ........

II. Predigtiiberlieferung . ..................
1. Textzeugen . ....... ..o uuueueeneeen.n
A. Eigenhdandige Manuskripte . . .........

B. Druckschriften . ... ..............

C. Nachschriften . ... ..... ... ... ...

2. Archivlage . ... ...... . . . . . ... .....
A. Schleiermacher-Archiv in der Staatsbibliothek
Berlin .. ... ... . . . .. ... . .. ...,

B. Schleiermacher-Nachlass im Akademie-Archiv
Berlin .. ... . . .. .. .. . ... ...

3. Nachschreiber und Tradenten . ..........
4. Die Andrae-Nachschriften . ... .........

Einleitung des Bandherausgebers in den Band . . . . .

L. Historische Einfiibrung . ... .............
1. Erste Sammlung . ...................
A. Erste Auflage 1801 ... ............

B. Zweite Auflage 1806 . .............

C. Dritte Auflage 1816 . ... ... ... .....

2. Zweite Sammlung . ... ... .. ... ...
A. Erste Auflage 1808 .. ... ..........

B. Zweite Auflage 1820 . .............

3. Dritte Sammlung . .. ................
A. Erste Auflage 1814 . ... .. .........

B. Zweite Auflage 1821 .. ... .........

IX

XXI

XXII
XXIII
XXIX

XXXIV
XXXV
XLI

LIV
LIV
LIV
LV
LVI
LVIII

LVIII

LXI
LXII
LXX

LXXVIII

LXXVIIT
LXXVIII
LXXVIII

LXXXVII

XCII
XCIII
XCI1
XCIX
XCIX

C

Unangemeldet

Heruntergeladen am | 28.06.17 17:18



VIII Inhaltsverzeichnis

4. Vierte Sammlung . ... ...............
A. Erste Auflage 1820 .. .............
B. Zweite Auflage 1826 .. ............

II. Editorischer Bericht .. .................

Predigten. Erste bis Vierte Sammlung

Erste Sammlung (1801, mit den Varianten von 1806 und

1816) o e e e e
Imbalt ... ... . . . e
Nachschrift bei der zweiten Auflage (1806) .. ... ..

Zweite Sammlung (1808, mit den Varianten von 1820)

Inhalt ... ..
Zur zweiten Auflage (Vorrede 1820) ... ........

Dritte Sammlung (1814, mit den Varianten von 1821)

Inbalt o oo

Nachschrift (Vorrede zur zweiten Auflage 1821)
Vierte Sammlung (1820, mit den Varianten von 1826)

Inhalt ..o
Nachschrift zur zweiten Ausgabe (1826) .. .......

Anbang

Giinter Meckenstock: Kalendarium der iiberlieferten Predigt-
termine Schleiermachers . . ... ... .. ... ... .. ...

Verzeichnisse

Abkiirzungen und editorische Zeichen . ............
Literatur . .. .. .. e
Namen . ... .. e
Bibelstellen .. ... ... ... . . . . . ..
Predigten (in zeitlicher Anordnung) ... ...........

CvI
CvI
CXI

CXII

199
203
209
417
419
425
623
625
630
765

769

1037
1041
1057
1061
1068

Unangemeldet
Heruntergeladen am | 28.06.17 17:18



